



**szpitale  
wielkopolski**

„Szpitale Wielkopolski” sp. z o. o.  
ul. Lutycka 34, 60-415 Poznań  
tel.: +48 61 415 27 03, 61 855 35 10  
fax. +48 61 415 27 10  
e-mail: biuro@szpitalewielkopolski.pl

Poznań, dnia 08.12.2017 r.

Znak sprawy: SzW/2/2017

**Do Wykonawców**

**ODPOWIEDŹ  
na zapytania w sprawie ogłoszenia o zamówieniu  
ZAWIADOMIENIE  
o zmianie terminu składania ofert**

*Szanowni Państwo,*

Informujemy, iż w dniach 04-05.12.2017 r. w postępowaniu o udzielenie zamówienia prowadzonego na podstawie art.138 o ust.1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.) w przedmiocie: **Świadczenie usług pocztowych dla 5. Grupy zakupowej utworzonej przez „Szpitale Wielkopolski” Sp. z o.o.** wpłynęły zapytania do ogłoszenia o zamówieniu.

Treść pytań jest następująca.

**Pytanie nr 1:**

Zwracam się z prośbą o przesłanie formularzy cenowych w formie edytowalnej. Dodatkowo pozwolę sobie zauważyć pewną nieścisłość w formularzu cenowym Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem Cześć 2 – zaznaczyli Państwo usługi dodatkowe pobranie bez usługi głównej (podstawowej w ramach której istnieje możliwość zamówienia usługi dodatkowej) tzn. nadanie przesyłki 48H do 5 kg. Podobnie jak ma to miejsce w formularzu Wielkopolskiego Centrum Onkologii.

Proszę o korektę lub uściślenie Czy w ramach tej usługi mamy wycenić jedynie usługę dodatkową *Pobranie* czy łącznie z usługą nadania przesyłki 48H.

**Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje załącznik nr 3 – formularz cenowy – w zamówieniu częściowym nr 2. Zmiany zostały oznaczone w kolorze czerwonym. Zmodyfikowany załącznik został zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego.**

**Pytanie nr 2:**

**Ogłoszenie o zamówieniu na usługi społeczne – I. Nazwa i Adres Zamawiającego.**

**Uwaga:**

Umowa na świadczenie usług pocztowych zostanie zawarta z wybranym Wykonawcą przez każdego z Zamawiających oddzielnie.

Wykonawca nie widzi przeszkód, aby zawrzeć umowę oddzielnie dla każdego Zamawiającego. W związku z czym wnioskuje, aby faktura za świadczone usługi także była wystawiana oddzielnie dla każdego Zamawiającego. Ułatwi to proces rejestrowania sprzedaży i wzajemne rozliczenia w poszczególnych miesiącach.

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie co Zamawiający ma na myśli pisząc w Załączniku nr 1 do Ogłoszenia pkt. 3 ppkt. D) ust. 2 o fakturze zbiorczej za wykonane usługi .... w rozbiciu na poszczególnych Zamawiających – podmioty lecznicze ?

**Odpowiedź:** *Wykonawca w należyty sposób zinterpretował zapisy ogłoszenia o zamówieniu w zakresie zawierania umów z każdym podmiotem leczniczym (Zamawiającym) osobno. Taka była konstrukcja tego zamówienia od początku, jest ono realizowane poprzez wspólny (zbiorowy) udział wszystkich uczestników w jednej grupie zakupowej. Tym samym zawarte w Załączniku nr 1 do Ogłoszenia sformułowanie „faktury zbiorczej” odnosi się do wszystkich usług świadczonych w danym okresie ale oddzielnie dla każdego z podmiotów leczniczych (Zamawiających). W tej definicji nie mieści się np. jedna faktura zbiorcza dla wszystkich podmiotów leczniczych.*

**Pytanie nr 3:**

**Ogłoszenie o zamówieniu na usługi społeczne – III Opis przedmiotu zamówienia ust. 7 oraz Zał. Nr 4 do Ogłoszenia pkt. IV odpowiedzialność ust. 7:**

Zamawiający w wymogu dotyczącym zatrudnienia o pracę osób realizujących czynności objęte zakresem zamówienia nie precyzuje wobec jakiej liczby lub % pracowników stawia takie wymagania. Biorąc pod uwagę specyfikę usług pocztowych realizacja przedmiotu zamówienia będzie się odbywać na terenie całego kraju, przy zaangażowaniu znaczących zasobów ludzkich, zatrudnionych do realizacji zadań odbioru, przemieszczania i doręczania korespondencji. W chwili składania oferty Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć, konkretnie którzy pracownicy będą świadczyć usługi w celu realizacji przedmiotu zamówienia, zatem należy przyjąć że będą to wszystkie osoby biorące udział w procesach przyjęcia, przemieszczenia i doręczenia przesyłek. Utrzymanie zatrudnienia wobec tak wysokiej liczby osób na podstawie umowy o pracę na poziomie 100% jest wręcz niemożliwe, choćby ze względu na sezonowe zwiększone zapotrzebowanie na pracowników w niektórych obszarach, czy wobec określonych faz procesów występujących u Wykonawcy. Pomimo, iż zatrudnienie na podstawie umowy o pracę jest wiodącą formą pozyskania pracowników u Wykonawcy drugim aspektem powodującym, że Wykonawca nie może sprostać temu wymogowi jest dobra sytuacja na rynku pracy i niska stopa bezrobocia. Chcąc zapewnić ciągłość działań operacyjnych Wykonawca wspiera się innymi możliwościami współpracy. Wykonawca informuje, iż warunek postawiony przez Zamawiającego jest nadmierny i nieracjonalny, gdyż żaden z wykonawców funkcjonujących na rynku usług pocztowych nie jest w stanie go spełnić. W konsekwencji, opisując przedmiot zamówienia, w tym również obowiązek wynikający z art. 29 ust. 3a ustawy Pzp, Zamawiający nie może w sposób nieuzasadniony specyfiką przedmiotu zamówienia oraz swoimi obiektywnymi potrzebami ograniczać kręgu potencjalnych wykonawców, mogących ubiegać się o udzielenie zamówienia publicznego, a tym samym uniemożliwić złożenie oferty. Postawienie ww. wymogu rażąco narusza zasady uczciwej konkurencji, gdyż eliminuje z udziału w postępowaniu wykonawcę, który jest w stanie należycie wykonać zamówienie. Naruszenie zasady uczciwej konkurencji, określonej w art. 29 ust. 2, z uwagi na niezgodne z ustawą Pzp opisanie przedmiotu zamówienia zachodzi m.in. w sytuacji, gdy Zamawiający opisze przedmiot zamówienia przez zbytne dookreślenie przedmiotu powodujące, bez uzasadnienia, wskazanie na konkretny produkt. Naruszenie to polega również na dookreślenie opisu przedmiotu zamówienia w taki sposób, który nie znajduje uzasadnienia ani w technicznym, ani w funkcjonalnym uregulowaniu potrzeb Zamawiającego. Wobec powyższego ww. wymóg należy uznać za warunek nadmierny, który ogranicza dostęp do zamówienia Wykonawcy. Do tego Zamawiający określa karę umowną w wysokości 2% wynagrodzenia umownego netto za każdy stwierdzony przypadek zatrudnienia osób w inny sposób aniżeli umowa o pracę. W ocenie Wykonawcy odszkodowanie nie powinno przewyższać szkody ani stanowić źródła wzbogacenia się poszkodowanego. Zaproponowana kara nie ma związku z powstałą szkodą przez Zamawiającego. Sama realizacja przedmiotu umowy osobami niezatrudnionymi na podstawie

---

**„Szpital Wielkopolski” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością**

Podmiot wpisany do rejestru przedsiębiorców przy Sądzie Rejonowym Poznań – Nowe Miasto i Wilda  
w Poznaniu, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego

KRS: 0000385647 NIP 7831671893

Kapitał zakładowy wynosi 14.000.000 PLN

umowy o pracę nie powoduje szkody u Zamawiającego. W obecnym kształcie zapis powoduje przyczynę do wzbogacenia się Zamawiającego i traci sens ekonomiczny dla Wykonawcy. Proponujemy Zamawiającemu wprowadzenie dodatkowego kryterium oceny ofert w oparciu o procent pracowników zatrudnionych na podstawie umowy o pracę w stosunku do wszystkich zatrudnionych. Kryterium takie z pewnością pozwoli wyłonić operatora, który jest najbliższy oczekiwaniom Zamawiającego i który sprostą przedmiotowi zamówienia.

Wykonawca wnosi o wykreślenie powyższych zapisów.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza, wnioskowanego przez Wykonawcę kryterium oceny ofert cyt. „ w oparciu o procent pracowników zatrudnionych na podstawie umowy o pracę w stosunku do wszystkich pracowników zatrudnionych (art. 138o w zw. 91 ust. 2 Pzp)**

**Jednocześnie doprecyzowuje się zapisy: Ogłoszenia o zamówieniu na usługi społeczne ust. 7, w ten sposób, że:**

**„Wymaga się od Wykonawcy lub Podwykonawcy, by osoby realizujące czynności:**

- 1) doręczenia przesyłek pocztowych i ich awizowania,**
  - 2) przyjmowania do nadawania przesyłek pocztowych ich sortowania, nadania i wydania.**
- były zatrudnione przez Wykonawcę lub Podwykonawcę na podstawie umowy o pracę, zgodnie z przepisami ustawy Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 2016 r. ze zm.).**

**Ponadto w Załączniku Nr 4 do Ogłoszenia pn. Odpowiedzialność w ust. 7 zastępuję się sformułowanie „w wysokości 2%” , na sformułowanie „w wysokości 0,1%”.**

**Pytanie nr 4:**

**Ogłoszenie o zamówieniu na usługi społeczne – Zał. nr 1 Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia pkt. 3 ust. A**

Wykonawca pragnie zwrócić uwagę, że doręczanie korespondencji nadchodzącej do Zamawiającego nie jest przedmiotem w/w postępowania, lecz obowiązkiem ustawowym Wykonawcy wobec Nadawców przesyłek. Samo nadanie przesyłek jest bowiem formą Umowy pomiędzy Nadawcą a Wykonawcą – stroną tej Umowy nie jest Adresat przesyłki, czyli w tym, przypadku Zamawiający. Wykonawca informuje również, że zgodnie z ustawą Prawo Pocztowe (art. 46 ust. 2 pkt. 5) Wykonawca zobowiązany jest do doręczania przesyłek co najmniej w każdy dzień roboczy i nie mniej niż 5 dni w tygodniu z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. W związku z powyższym Zamawiający informuje, iż nie jest w stanie zagwarantować godzin doręczenia przesyłek pocztowych i zwrotów niedoręczonych przesyłek pocztowych. Wnosimy o wykreślenie wskazanego fragmentu z Opisu przedmiotu Zamówienia.

**Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 1 Szczegółowy Opis Przedmiotu zamówienia. Zmiany zostały zaznaczone na czerwono.**

**Pytanie nr 5:**

**Ogłoszenie o zamówieniu na usługi społeczne – Zał. nr 1 Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia pkt. 3 ust. A**

Wykonawca informuje, iż może podjąć się świadczenia usługi codziennego odbioru przesyłek przeznaczonych do wysyłki ze wskazanych lokalizacji, prosi jednak o wyrażenie zgodny na podjęcie rozmów po wyborze oferty w celu dopasowania godzin odbioru. Wykonawca z uwagi na istniejące już kontrakty i zobowiązania nie jest w stanie świadczyć tej usługi zgodnie z zapisami ogłoszenia. Czy taki sposób realizacji Zamawiający akceptuje ?

Ponadto usługa odbioru przesyłek z siedziby Zamawiającego jest usługą płatną, wobec powyższego wnosimy o dopisanie do formularza cenowego takowej pozycji.

**Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 1 Szczegółowy Opis Przedmiotu zamówienia. Zmiany zostały zaznaczone na czerwono. Załącznik nr 1 został zamieszczony**

**na stronie internetowej Zamawiającego. Informujemy iż z takiej usługi skorzysta tylko 1 podmiot leczniczy – Wielkopolskie Centrum Medycyny Pracy.**

**Pytanie nr 6:**

**Ogłoszenie o zamówieniu na usługi społeczne – Zał. nr 1 Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia pkt. 3 ust. B ppkt. 13.**

Zgodnie z § 23 ust. 2 regulaminu świadczenia usług powszechnych oraz art. 37 ustawy prawo pocztowe przesyłkę pocztową doręcza się przede wszystkim zgodnie z adresem wskazanym na przesyłce. Adres ten wskazuje nadawca w momencie nadania przesyłki. Operator nie może podejmować próby zmiany tego adresu samowolnie i ustalać miejsca pobytu adresata. Wykonawca wnioskuje o wykreślenie tego zapisu zwłaszcza że Zamawiający w ust. E Aspekty prawne świadczonych usług określił przepisy prawne, którymi powinien kierować się Wykonawca przy świadczeniu usług będących przedmiotem zamówienia.

**Odpowiedź: Zamawiający wykreśla ppkt. 13) w ust. B pkt. 3 załącznika nr 1 do ogłoszenia o zamówieniu. Zmiany zostały zaznaczone na czerwono.**

**Pytanie nr 7:**

**Ogłoszenie o zamówieniu na usługi społeczne – Zał. nr 1 Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia pkt. 3 ust. B ppkt. 2**

Zgodnie z art. 32 ustawy prawo pocztowe Wykonawca za zwrot przesyłki, której nie można doręczyć adresatowi może zażądać uiszczenia opłaty pocztowej. W związku z tym Wykonawca wnioskuje o wykreślenie powyżej wskazanego punktu 2. Poza tym Zamawiający przewidział taką możliwość w formularzy cenowym, więc przedmiotowy zapis się wyklucza.

**Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis w pkt. 3 ust. B ppkt. 2 – załącznika nr 1 do Ogłoszenia o zamówieniu.**

**Pytanie nr 8:**

**Ogłoszenie o zamówieniu na usługi społeczne – Zał. nr 1 Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia pkt. 3 ust. C ppkt. 2**

Obowiązek oznaczenia znaku opłaty na przesyłce niezależnie od jego formy czy jest to odcisk pieczęci, odcisk elementów drukujących maszyny frankującej lub znaczek pocztowy, na co wskazują zapisy Regulaminu Usług Poczтовых wydanego na podstawie Rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 roku w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego leży po stronie nadawcy przesyłki. Tym samym udostępnienie pieczęci do znakowania właściwej opłaty przesyłek lub innych urządzeń, które mogą być wykorzystywane do znakowania przesyłek nie jest przedmiotem zamówienia.

W świetle powyższego Wykonawca wnioskuje, aby Zamawiający wykreślił ww. fragment zapisu lub zmienił jego treść na następującą: „...Wykonawca dostarczy nieodpłatnie wzór treści opłaty pocztowej, która umożliwi znakowanie przesyłek każdemu podmiotowi leczniczemu.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu i modyfikuje w tym zakresie Załącznik nr 1 do Ogłoszenia o zamówieniu. Zmiany zostały zaznaczone na czerwono.**

**Zapis ten zmienia się na następujący: „Wykonawcy dostarczy nieodpłatnie wzór treści opłaty pocztowej, która umożliwi znakowanie przesyłek pocztowych każdemu podmiotowi leczniczemu (Zamawiającemu)”.**

**Pytanie nr 9:**

**Ogłoszenie o zamówieniu na usługi społeczne – Zał. nr 1 Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia pkt. 3 ust. D ppkt. 3D**

Zgodnie z art. 106i ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2011 r. Nr 177, poz. 1054, z późn. zm.), fakturę wystawia się nie później niż 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym dokonano dostawy towaru lub wykonano usługę.

Zamawiający określił, że faktury mają być wystawione na koniec każdego miesiąca kalendarzowego, jednak nie określił w tym przypadku konkretnego terminu wystawienia tej faktury.

Wykonawca wnioskuje o doprecyzowanie zapisu w brzmieniu:

*„Faktury VAT z tytułu należności wynikających z realizacji niniejszej umowy, wystawiane będą do dnia 7-go każdego miesiąca w okresie trwania umowy”.*

**Odpowiedź: Nie zachodzi konieczność zmiany przedmiotowego zapisu. Tym samym faktury za świadczonego usługi winny być wystawiane przez Wykonawcę na koniec każdego miesiąca kalendarzowego w okresie trwania umowy, oddzielnie dla każdego z podmiotów leczniczych (Zamawiających)**

**Pytanie nr 10:**

**Ogłoszenie o zamówieniu na usługi społeczne – Zał. nr 4 Istotne postanowienia umowy pkt. III Wynagrodzenie ust. 10**

Wnoskujemy zmianę zapisu, gdyż powoduje on szereg utrudnień dla Wykonawcy, chociażby związanych z możliwością stwierdzenia Czy przedmiotowa płatność wpłynęła w terminie i w jaki sposób Wykonawca miałby naliczyć ewentualne odsetki ustawowe. Ogólnie przyjętym standardem w płatnościach jest data wpływu środków na konto wystawcy faktury w terminie wskazanym na fakturze. Wobec powyższego proponujemy zapis: „Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień wpływu na rachunek bankowy Wykonawcy”

**Odpowiedź: Ten zapis pozostaje bez zmian. Podnoszona przez Wykonawcę argumentacja o „wykorzystywaniu swojej pozycji przez Zamawiających” lub „nierównej pozycji stron” jest nieuzasadniona. Przedmiotowy zapis ma jedynie zabezpieczyć Zamawiających przed nienależytym świadczonego usług przez Wykonawcę, i ziści się jedynie w opisanej sytuacji.**

**Pytanie nr 11:**

**Ogłoszenie o zamówieniu na usługi społeczne – Zał. Nr 4 do Ogłoszenia pkt. IV Odpowiedzialność ust. 6**

Zgodnie z postanowieniami Zał. Nr 4 do Ogłoszenia pkt. IV odpowiedzialność ust. 5 odpowiedzialność Wykonawcy za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usług pocztowych będzie ustalana na zasadach określonych w ustawie z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo Pocztowe (Dz. U. z dnia 29 grudnia 2012 r., poz. 1529). Wykonawca jako operator wyznaczony jest zobowiązany do stosowania w zakresie niewykonania lub nienależytego wykonania usług pocztowych przepisów Rozdziału 8 wskazanej ustawy. Wykonawca nie kwestionuje słuszności tych uregulowań. Natomiast Zamawiający wykorzystując swoją pozycję nakłada na Wykonawcę podwójną karę umowną dotyczącą niewłaściwej realizacji umowy. Bowiem zarówno ust. 5 jak i 6 pokrywają się wzajemnie w zakresie odpowiedzialności. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca, w celu ustalenia równej pozycji stron, zwraca się o powtórny analizę przedstawionych powyżej kwestii i rewizję stanowiska Zamawiającego w zakresie kar umownych poprzez wykreślenie ust. 6.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 12:**

**Ogłoszenie o zamówieniu na usługi społeczne – Zał. Nr 4 do Ogłoszenia pkt. III Wynagrodzenie**

Wykonawca jako operator pocztowy i wyznaczony, zobowiązany do świadczenia usług pocztowych, w tym także usług o charakterze powszechnym, nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Przepisy zamieszczone w rozdziale IV ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych.

Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, zwłaszcza wiążącej strony w dłuższym okresie

---

**„Szpital Wielkopolski” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością**

Podmiot wpisany do rejestru przedsiębiorców przy Sądzie Rejonowym Poznań – Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego

KRS: 0000385647 NIP 7831671893

Kapitał zakładowy wynosi 14.000.000 PLN

czasu, w świetle istotnych postanowień zawartych w treści ogłoszenia, Wykonawca realizując zamówienia w cenach wynikających z formularza, zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych, nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny zarówno ze względu na ustawowe obowiązki ciążące na Wykonawcy jako operatorze wyznaczonym, jak również ze względu na narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć.

Ponadto zauważyć należy, iż Wykonawca zawierając umowę musi uwzględnić obowiązującą aktualnie stawkę podatku VAT. Natomiast wystawiając fakturę VAT za wykonane zamówienie publiczne musi naliczyć podatek w wysokości obowiązującej w dacie wystawienia faktury, a nie w dacie podpisywania umowy czy też składania oferty przetargowej. W efekcie w przypadku ustawowej zmiany przepisów w zakresie podatków, w tym w szczególności skutkującej objęciem podatkiem VAT usług dotychczas nieopodatkowanych lub zmiany stawek podatku VAT, wykonawca zamówienia publicznego będzie musiał zmniejszyć kwotę należnego wynagrodzenia netto, ponieważ zgodnie z art. 144 ustawy Prawo zamówień publicznych zasadniczo nie jest możliwa zmiana ceny realizacji zamówienia podana w ofercie, na podstawie której został wybrany dany wykonawca, a nieprzewidziana w ogłoszeniu. W przypadku Wykonawcy jako operatora wyznaczonego, zobowiązanego do świadczenia powszechnych usług pocztowych, w przypadku zmiany przepisów w zakresie podatku VAT doszłoby do sytuacji świadczenia tych usług w wysokości niższej aniżeli obowiązujące opłaty.

Mając także na uwadze, iż zgodnie z art. 142 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych, „umowa zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy zawiera postanowienia o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy w przypadku zmiany:

a) ustawowej zmiany stawek podatkowych (VAT) w okresie obowiązywania umowy; jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie podatku od towarów i usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty powiększonej o podatek od towarów i usług według stawki obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT;

b) zmiany „cen jednostkowych brutto” w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę

w Formularzu cenowym (stanowiącym załącznik do umowy) w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe; jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie cen jednostkowych poszczególnych usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT.

c) zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,

d) zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne- jeżeli zmiana ta będzie miała wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę.

Wobec powyższego Wykonawca wnosi o dopisanie do istotnych postanowień umowy pkt. III Wynagrodzenie Wykonawcy kolejnych ustępów o następującej treści:

11. Wysokość wynagrodzenia ulegnie zmianie w przypadku:

a) zmiany stawki podatku VAT,

b) zmiany „cen jednostkowych brutto” w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę

c) zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,

d) zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu

---

**„Szpital Wielkopolski” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością**

Podmiot wpisany do rejestru przedsiębiorców przy Sądzie Rejonowym Poznań – Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego

KRS: 0000385647 NIP 7831671893

Kapitał zakładowy wynosi 14.000.000 PLN

lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne - jeżeli zmiana ta będzie miała wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę.

12. W przypadku zmiany stawki podatku VAT lub „cen jednostkowych brutto”, wynagrodzenie za usługi świadczone od dnia wejścia w życie zmiany będzie uwzględniało stawkę podatku VAT lub „cenę jednostkową brutto” po zmianie. Za datę świadczenia usługi uważa się datę nadania przesyłki lub datę zwrócenia niedoręczonej przesyłki do nadawcy.

13. W przypadku zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie

art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę lub zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, każda ze stron umowy może zwrócić się do drugiej strony z propozycją dokonania zmiany wysokości wynagrodzenia. W terminie 14 dni od otrzymania propozycji strony zobowiązane są przeprowadzić negocjacje, których przedmiotem będzie dokonanie zmiany wysokości wynagrodzenia oraz – jeżeli uznają, że zmiana taka będzie miała wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę – dokonać zmiany wysokości wynagrodzenia.

**Odpowiedź: Wprowadza się w Załączniku nr 4 w części pn. Inne postanowienia ust. 4, 5, w brzmieniu:**

**„ 4. Wszelkie zmiany umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności oraz mogą być dokonywane w zakresie i formie zgodnej z obowiązującymi przepisami.”**

**„5. Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany postanowień zawartej umowy, w zakresie:**

- 1) zmiany wartości maksymalnego łącznego wynagrodzenia brutto umowy, w przypadku zmiany wysokości stawki podatku VAT, poprzez wprowadzenie obowiązującej stawki VAT na usługi objęte umową,**
- 2) zmiany cen jednostkowych brutto i opłat jednostkowych brutto w przypadku, w przypadku zmiany wysokości stawki podatku VAT w tym obszarze, poprzez wprowadzenie obowiązującej stawki VAT w zakresie cen jednostkowych brutto i opłat jednostkowych brutto,**
- 3) zmiany sposobu wykonywania usługi, w przypadku zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa,**
- 4) zmiany podwykonawcy, przy pomocy którego Wykonawca realizuje przedmiot umowy.**

**W związku z modyfikacją ogłoszenia o zamówieniu wynikającą z udzielenia odpowiedzi na pytania Wykonawców, Zamawiający postanowił przedłużyć termin składania ofert o 1 dzień.**

Z przyczyn wskazanych powyżej termin składania ofert zostaje zmieniony z dnia 2017-12-11 na dzień **2017-12-12**. Tym samym termin otwarcia ofert ulega zmianie z dnia 2017-12-11 na dzień **2017-12-12**.

Jednocześnie informujemy, że nie uległy zmianie miejsce oraz godzina składania i otwarcia ofert.

W związku z powyższym zmianie ulegają zapisy ogłoszenia o zamówieniu w następującym zakresie:

## **Rozdział X**

**Pkt. 11**

**jest:**

Ofertę należy złożyć w zamkniętej kopercie, w siedzibie Pełnomocnika Zamawiających i oznakować w następujący sposób:

**Szpital Wielkopolski” Sp. o.o. ul. Lutycka 34, 60-415 Poznań  
(teren Hipodromu Wola-Centrum Wyszkozenia Jeździeckiego) pokój nr: 16  
„ Oferta w postępowaniu na Świadczenie usług pocztowych dla 5. grupy zakupowej  
utworzonej przez „Szpital Wielkopolski” sp. z o. o.  
nr sprawy: SzW/2/2017”**

**Otworzyć na jawnym otwarciu ofert w dniu 11.12.2017 r. o godz. 10:00.”**

**winno być:**

Ofertę należy złożyć w zamkniętej kopercie, w siedzibie Pełnomocnika Zamawiających i oznakować w następujący sposób:

**Szpital Wielkopolski” Sp. o.o. ul. Lutycka 34, 60-415 Poznań  
(teren Hipodromu Wola-Centrum Wyszkozenia Jeździeckiego) pokój nr: 16  
„ Oferta w postępowaniu na Świadczenie usług pocztowych dla 5. grupy zakupowej  
utworzonej przez „Szpital Wielkopolski” sp. z o. o.  
nr sprawy: SzW/2/2017”**

**Otworzyć na jawnym otwarciu ofert w dniu 12.12.2017 r. o godz. 10:00.”**

**Rozdział XI**

**Pkt. 1**

**Jest:**

Ofertę należy złożyć w siedzibie Pełnomocnika Zamawiających przy ul. Lutycka 34, 60-415 Poznań (teren Hipodromu Wola-Centrum Wyszkozenia Jeździeckiego) pokój nr: 16 do dnia 11.12.2017 r., do godziny 09:30 i zaadresować zgodnie z opisem przedstawionym w rozdziale X Ogłoszenia.

**winno być:**

Ofertę należy złożyć w siedzibie Pełnomocnika Zamawiających przy ul. Lutycka 34, 60-415 Poznań (teren Hipodromu Wola-Centrum Wyszkozenia Jeździeckiego) pokój nr: 16 do dnia 12.12.2017 r., do godziny 09:30 i zaadresować zgodnie z opisem przedstawionym w rozdziale X Ogłoszenia.

**Rozdział XI**

**Pkt. 4**

**Jest:**

Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Pełnomocnika Zamawiających przy ul. Lutycka 34, 60-415 Poznań (teren Hipodromu Wola-Centrum Wyszkozenia Jeździeckiego) pokój nr: 16, w dniu 11.12.2017 r., o godzinie 10:00.

**winno być:**

Ofertę należy złożyć w siedzibie Pełnomocnika Zamawiających przy ul. Lutycka 34, 60-415 Poznań (teren Hipodromu Wola-Centrum Wyszkozenia Jeździeckiego) pokój nr: 16 do dnia 12.12.2017 r., do godziny 10:00 i zaadresować zgodnie z opisem przedstawionym w rozdziale X Ogłoszenia.

Zamawiający zamieścił odpowiedzi na pytania wraz ze zmodyfikowanymi załącznikami do ogłoszenia o zamówieniu oraz zawiadomienie o zmianie terminu składania i otwarcia ofert na swojej stronie internetowej.

Z poważaniem

Prezes Zarządu

*Izabela Głyszowska*